
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

 

Sede legale - Presidenza e Segreteria - via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 - 8930577  

      C.F.    Sito Web          E-mail                      pec  

91043920676         www.icroseto2.edu.it                 teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 
 

Pag. 1 a 2 

 

   
Scuola secondaria di 1° grado 

a indirizzo musicale 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. n. 0013079 / 2.2                                             Roseto degli Abruzzi, 05/10/2022 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Genitori rappresentanti nei CONSIGLI DI CLASSE / INTERCLASSE / INTERSEZIONE 

                         Elezioni a.s. 2022/2023 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n. 297, parte I -Titolo I, concernente le 

norme sulla istituzione degli Organi Collegiali della scuola;  

VISTA la C.M. prot. n. 0024462 del 27/09/2022, concernente le Elezioni degli Organi Collegiali della a livello di 

istituzione scolastica a.s. 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 28/09/2022 con la quale viene adottata, anche per il corrente a.s., 

la modalità telematica per lo svolgimento delle sedute degli organi collegiali aperte alla partecipazione dei 

genitori, al fine di prevenire situazioni di assembramento nei locali scolastici e di facilitare la partecipazione diffusa 

delle famiglie agli incontri collegiali; 
 

INDICE 

le elezioni per il rinnovo dei Rappresentanti dei Genitori nei consigli di classe (s. secondaria 1° grado) di 

interclasse (s. primaria) e di intersezione (s. infanzia), nel giorno 13 ottobre 2022 (giovedì). 
  

DISPONE 

➢ LE ASSEMBLEE DEI GENITORI si svolgeranno in modalità telematica (collegamento a Meet di G-Suite) 

dalle ore 16,30 alle ore 17,00. I docenti incaricati del coordinamento illustreranno: 

- le funzioni del Consiglio di classe/Interclasse/Intersezione e dei rappresentanti dei genitori  

- la modalità di votazione  

    Inoltre, in tale sede, si rileveranno le disponibilità a ricoprire il ruolo di: 

 Rappresentante di classe 

 Scrutatore del seggio elettorale. 

Il link a Google-Meet verrà creato dal docente incaricato di coordinare l’assemblea e sarà inviato ai genitori 

tramite l’indirizzo mail del proprio/a figlio/a.  

Si precisa che l’accesso a Meet è possibile solo con la mail istituzionale(nome.cognome@icroseto2.edu.it) 

degli alunni già inseriti in piattaforma. 

Ai GENITORI degli ALUNNI 

  Ai 

Al 

Alla 

DOCENTI 

DIRETTORE S.G.A. 

COMMISSIONE ELETTORALE 

 - SEDE – SITO WEB 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it
mailto:nome.cognome@icroseto2.edu.it


 

Pag. 2 a 2 

 

➢ La costituzione di N. 5 SEGGI ELETTORALI, dove avverranno le operazioni di voto, al termine delle 

assemblee (dalle ore 17:00 alle ore 19:00) 

Ogni seggio sarà costituito da n. 3 genitori, individuati tra coloro che hanno espresso la disponibilità (un 

presidente e due scrutatori). 

SEGGI SEDE GENITORI VOTANTI 

n. 1 
Plesso 

“F. Romani” 
s. secondaria  

n. 2 
Plesso 

via Manzoni 

s. primaria via Manzoni 

s. infanzia via Basilicata 

s. infanzia via Piemonte 

n. 3 
Plesso 

Campo a Mare 

s. primaria Campo a Mare  

s. infanzia Campo a Mare 

n. 4 
Plesso 

Voltarrosto 

s. primaria Voltarrosto 

s. infanzia Voltarrosto 

n. 5 
Plesso 

S. Lucia 

s. primaria S. Lucia 

s. infanzia Casal Thaulero  

s. infanzia Montepagano 

 

SI RICORDA CHE 

- per ciascuna classe l’elezione dei genitori avviene sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli 

elettori (tutti i genitori degli alunni della classe); 

- nell'ipotesi in cui due o più genitori riportino ai fini dell'elezione dei consigli di interclasse e di intersezione, 

lo stesso numero di voti, si procede alla proclamazione, per sorteggio. 

 

S. SECONDARIA n. 4 rappresentanti eletti per classe possono essere espresse n. 2 preferenze  

S. PRIMARIA n. 1 rappresentante eletto per classe può essere espressa n. 1 preferenza  

S. INFANZIA n. 1 rappresentante eletto per sezione può essere espressa n. 1 preferenza  

 

➢ Le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni e non potranno 

essere interrotte fino al loro completamento. 

 

➢ Misure organizzative 

 Evitare assembramenti nei locali, prevedendo il contingentamento degli accessi nell'edificio, eventualmente 

creando apposite aree di attesa all’esterno dell'edificio stesso. 

 I locali per il voto devono essere sufficientemente ampi per consentire il distanziamento e per favorire il 

ricambio d'aria costante, regolare e sufficiente. 

 Tutti i locali, compresi androne, corridoi, bagni, e ogni altro ambiente che si prevede di utilizzare, devono 

essere accuratamente puliti. Tali operazioni devono essere previste anche al termine di ciascuna delle 

giornate delle operazioni di voto e comunque nel rispetto di tutte le norme atte a garantirne il regolare 

svolgimento. 

 Devono essere resi disponibili prodotti igienizzanti (dispenser di soluzione idroalcolica) da disporre negli spazi 

comuni all'entrata nell'edificio e in ogni locale in cui si svolgono le votazioni per permettere l'igiene frequente 

delle mani. 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       prof.ssa Anna Elisa Barbone 
 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.L.vo. n.39/1993) 

 


